
**************************************************************************************** 
****************************************************************************************

  徳⼭⾼専 テクノ・アカデミア メールニュース
 本メールは、徳⼭⾼専テクノ・アカデミア会員様に向けて発信しています。

************************************************** Vol.３３ 令和７年３⽉２７⽇発⾏
****************************************************************************************
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
⽬次／Index
１．退任のご挨拶
２．テクノ・アカデミアの今後の⽇程について
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
１．退任のご挨拶

 徳⼭⼯業⾼等専⾨学校校⻑ 野⼝ 健

テクノ・アカデミア会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び
 申し上げます。

 さて、私こと
  この度、４⽉１⽇付けで、理化学研究所施設部勤務を命じられ、徳⼭⾼専の校⻑を
 退任することになりました。
  本来であれば、直接お伺いしてご挨拶申し上げるべきところ、このような形でのご
 挨拶になってしまい誠に申し訳ありません。
  ２年間という短い在職期間ではありましたが、在職期間中は本校に対し多⼤なるご
 ⽀援・ご協⼒をいただき深く感謝申し上げます。
  この２年間で会員企業の数も⼤きく増え、テクノ・アカデミアの活動も益々活性化
 し、うれしい限りです。本校の学⽣に対してご⽀援いただき参加した各種コンテスト
 等においても、数々の優秀な成績を残すことができました。
  また、昨年の本校創設５０周年にあたっては、会員の皆様から多くのご寄付をいた
 だき誠にありがとうございました。本校の教育・研究活動等に⼤切に活⽤させていた
 だきたいと思っております。
  私は、⾼専の存在意義は「地域に頼りにされる存在」であるという信念を持ち、そ
 のような学校であり続けられるよう常に意識しながら職にあたってきました。⼒及ば
 ない部分は多々ありましたが、皆様と交流させていただく中で、徳⼭⾼専が微⼒なが
 らお役に⽴てた事例や今後お役に⽴てるであろう課題をお聞かせいただけたことは、
 ⼤きな励みになりました。引き続き、⼤いに徳⼭⾼専を頼っていただければと思いま
 す。また、今後とも徳⼭⾼専にご⽀援賜りますようよろしくお願い申し上げます。
  皆様のご健康とご多幸、そしてテクノ・アカデミアの今後ますますの発展を祈念し
 退任のご挨拶といたします。ありがとうございました。



２．テクノ・アカデミアの今後の⽇程について
  年度末となり、テクノ・アカデミア事業の報告が、次々に上がってきております。
 今年度も諸活動にご助成いただきましたことに改めて感謝申し上げます。
  現在のところ、テクノ・アカデミア事業に関わる⽇程が以下のように決まっており
 ます。会員の皆様につきましては、総会へのご出席を賜りますよう、何卒お願い申し
 上げます。

【会計監査】 令和７年４⽉１６⽇(⽔)
【役員会】  令和７年５⽉１４⽇(⽔) 事業計画案の審議など
【総 会】  令和７年６⽉９⽇(⽉)  １３時から１７時

  また、以下のテクノ・アカデミア事業は継続するべく、準備をしております。とくに、
 会員向けサービスである「共同研究助成」や「産学官連携研究会」「⼈材養成講座」に
 奮ってご参加下さいますよう、お願いいたします。

 共同研究助成   募集時期 令和７年４⽉１⽇(⽕)〜４⽉１８⽇(⾦)
 産学官連携研究会 募集時期 令和７年４⽉１⽇(⽕)〜４⽉１８⽇(⾦)
 ⼈材養成講座   開講時期 令和７年６⽉の総会以後

キャリア・デー  開催⽇程 令和７年１１⽉１９⽇(⽔)

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
*********************************************
徳⼭⾼専テクノ・アカデミア事務局
〒745-8585 周南市学園台
独⽴⾏政法⼈国⽴⾼等専⾨学校機構
徳⼭⼯業⾼等専⾨学校 総務課
URL: http://technotokuyama.jp/academia
E-mail: academia@tokuyama.ac.jp
*********************************************




